btis, processibus et actis qute nobis coropeiebant
vel conipetere possent"in causa ista., In cujus'rei_-

teslimonium, ad majorem jjitemissoritm onniium

firmiiatem, ijrtesentes lilleras exinde Qonfectassi-

gillonostro duximus roborandas. - - .. •

< Actum MeklisannoDominil22S,menseOctobri. •

_ Omnibuspisesenles litleras inspecturisdecanus,

Briensis et Meldensisarchidiaconj, totuinque Mel-

densis Eccleske [Capilulum] salutem in Domiuo_

<Noveritunivcrsilas vestra nos litteras venerabi-
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«oslri sigillosigillatasinspesisseformam liujusmodi
continenles. PETRUS,Dei gratia Meldensiscjiisco^

pus, etc, «/ superiuscontineiuur. Nos igiltir, prtc-

«cripiarum-Iitterarumtenore diligenter inspeclo, fa-

clum dicti«jiiscopi noslri in hac parte approbavi-
mus et raium habuimus nostrum super prsemissis
oninibus imparlientes -assensum. tn liujus ilaque
rei •evident.am-sigillanostra pTtescntibusduxiiims

liilerisappendenda.AclumMeldisanno Doinini1223,
mense Oclobri. ] Omnibus praesentes litteras in-

.speciurisabbatissa et eonveiilus» clerus et poptilus

^otrensis, salutem in Domino. Noverit universitas

vestra qtiodcura inter flosex una parie, et venera-

liilein Palrem Petrum episcopumMeldensemex al-

iern, siiper__ubjeciionenostratarn petiloiio judicio

<ju;\nipossessorioqiisestioverleretur, cumidemcpi-

scopiisasserereliolrense monasterium el nos ple-
no jure sibi stibesse nec non et omni jure succes-

siouis ad _psum et suceessores ijjsius lanquam
loci dia.cesanos lege diof.cesanaspectare el posse
in ipso manasterio el .iobis iibere procuralionem

recipere, visitationem,correclionem et omnia jura

«piscopaliaexercere, quodnos negantes, dictummo-

nasterium Joirenseasserebamusad jus elproprieta-
lem EcclesiaeBoiuana.nullo medio pertinere, super
prsemissiset omnibus aliis qusepossentad jus epi-
scopalespeciarecominisimusnosjudicio, diffiniiioni,
seu ordinniioni venerabilisPatris Romani, Sancli

Angelidinconicardinalis, aposiolicsesedis legaii, in

ipsuin lanquamin legalumei jiidicemconsen(ie_ido,

proiniueiiles nos judicium, diflinilionemseu ordi-

nalionemipsiiis iii-perpetuumservare el «ullo tem-

pore coiuravenire, renii.uiaiuk»omnibus judicibus,
coniinissionibiis, pvocessibus el actis quse nobis

coinpeiebaui vel compeiere possent in causa ista.

in cujus rci lesiimouiuin, ad majorem prsemisso-
mm omnitimfiriiiilatem, praesenteslitteras exinde

confeciasnos abhalissa et conventus sigillis nos.tris
duximus roborandas. Nos vero clerns el populus,
quia sigillumproprium non Iiabemus, eisdem sigil-
iis abbalissa. el convenlus fidem volumus omiii-

liiodamadiiiberi.Aclum Meldisanno Domini 12..5

.nenseOclobri. i Nos auleni, raiionihus utriusque

jiaiiis diligenter audilis, inspeclis Jotrensis mona-

slerii privilegiis, hahilo eliam-super boc cum viris

prudenlibus diligenli traclatu,-proiunitiamus, diffi-

niintis el ordinamusquod abbalissa el convcnliis

nionaslerii Jolrensis chrisnia, oleuin sanctum, con-
secrationesallarium seu basilicarum, benedietiones

nioiiialiuinet ordinaiioriesclericbrum qui ad ordi-

nes fuerint proinovendia dieid_Meldensi episcopo
et successoribussuis suscipiaiit et non ab aliis,

siqnidem catholicusfuerit et gratiam alque com-

iiiunioiiemapcstolicse sedis babuerit, et ea gratis
et siue difficultale voluerit exhibere. Alioquin
liceai eis quemcunque voluerint caiholicum adire

anlistitein, qui eis licenter exhiheat postulala.
Qiiandovero episcopumMeldensemab eisdemabba-
tissa et conventupropler luec exsequenda contige-

"PATHOL.CCXY. :

A rif evocati, dictus episcopus exliibenlur honeste;
cum nulliis lenealur, secundumAposlolum,suissti-

pendiis militare. Ca.terum abbatissa a quociinquc
malneril. episcopo absqtte professione et promis-
sione ciijuslibeiobedienliteTibere consecrelur. In
omnibus autem aliis diclum moiwsleiiiim Jotrense

cutn universo clero el populovillte el parochiaoJo-
trensis sihi subjeetis proniinlianuis, difflnimuset

' ordinamus ah omni jtire el jurisdictione episcopali
et otnnimoilasubjectione Meldensis Ecclesite om-
nino Iiberum et exemplum, ita quodin eisdem mo-

nasterio, clero et populoprsediclis seu personis ali-

quibtis monaslerii , villse el parochise Jolrensis

dictus episeopus, Ecclesia Meldensis,seu qutecun-

quealia Meldensis Eeclesise persona nec procura-
tionemcidem episcopo aliquando a sede apostolica
arijutiiealamnec aliud quodcunquepneter prtemissa
sibi valeat aliquatenus vindicare; salvis duobus
modiis quos liabet episcopusin grarichia de Troci,

quse esl Ecclesise Jotrensis, cl cera lliesaurarii
Meldeosis. Sane ordinamus quod dicti abbatissa
cl coiiveiUusdccem et oclo inodiosbladi decimalis
ad tncnsuram Meldensem, duaspartes hibernagii,
el teiiiam partem avena»,nniiiialim episcopo ine-

moralp stiisque successoribusin perpetuum per-
solvenl aptid Malleum infra Purificationem healte
Marise. Et si decima ejusdem villseari dicli hlaili

persolulionemnon sufficeret,residuuminfra dicttiin
terminum apnd Troci solvetur in decimaquam ibi

£ habet Ecclesia Jolrensis; ita quod si bladum hu-

jusinodi aliquibus decimis [f. ab aliquibus decima-

riisj Melilensisdioecesisabbalissa et conveiilusJo-
trensis justo niodo "poleriiil adipisci, episcopus
coniraclui siuim impcrtiri tenealur assensum, et

ipsum bladuni taliter acquisitum accipiens, illo
solo debeat esse conieiuus, ita quod laniumdem
sibi valeat quanlum valehil in Iocissuperius adno-

. 4_aiis.In decimis sane qusesunt de fetuio episcopali
non lenehitur suum praeslare consensum, si ipse
vellet eas rcdimere. In lris enim ipse episcopus
prteferetur. Hancaulem ordinalionem partes raiam

Iiabiierunl,et expresse consenserunt in i|)sam. Nos
vero volenles ipsius ordinationis nolitiam ad po-
steros pervenire, ut futiiris lemporibus inviolabili-

D ter observeiur, prteseniem paginam exinde confe-
ciam sigiilo uoslro duximus roborandain. Aclum

Meldis,anno Domjni1225, niense Novembri, pou-
TificalusdomiuiHonoriipapa_lilanno decimo.

Romaniis,miseralione divina Sancti Angeli dja-
coniis cardinalis, nposlolictesctlis legalus, omnibiis

jira.seiites lilleras inspeciuris, salutcm in Domino.
Noverit universitas vestra quodTiosinler veriera-
biJem Palrem episcopumMteldcnsemet abbatissam
cl convenlum, clerum et populum Jotrensem ordi-
nalionem quamdam deliberalione provida fecimus,

eamqtie iu scriplis redactamet a partibus ajjproba-
lam nosiri sigilli duximus munimine roborandam.

Yerum, anieqiiam prolulissemuseamdcm, retinui-
mus uobis cxpres.sedc auctoritatc noslra et com-

51
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niuni pniiium assensu liberam poiestatem decla-

rnndi el inlerprclaudi si quid in cadem ordination.

repertum fueril dubium vel obscurum. Acluin Pa-

risiis anno Domini 122S, n NonasNovembris.

VIII..

Innocendi III, epistolaad eleclumCathalanenseme>
abbalem Trimn Fonlium, de qua fil menliosupra
ejrisl.2, ad Paris. cpisc.el abbatemLaliniac.

(183) Ex pane abbatissae ac sororum Jotreiisii

Ecclesisenoslris Iriil anribus intimalum quod vene

rabilis frater noster Meldcnsisepiscopus(184)com.

missionis occasione cujusdam ad venerabilemfra-

ifem nostrnm Parisiensem episcopumet dilectim

filium abbaieni de Latiniaco a nobis oblenlae,ir

qua niilla menlio liahehatur dc ipsarum privilegiis,

quse illas el earuni Ecclesiam, rlerum et populuir
Joirensem ad aposlolicam sedem nullo medianK

spectare dcclarant, quoruiii ipse non eral ignaruS;
eas incoepii graviter molestare , ohedieiuiam al

ipsis ac clero el populo villse Jotrensis, qui secun-

dum privilegia sedis aposlolicscgaudent consimil:

libertaie, subjectionem oiiininiodamiiiipendendani
sibi requirens. __.. infra : Yerum, ctim judices ei